libus, nolite credere. (Matt. xxiv. 15, 16, 20, 25, 26.) Scilicet recedendum esse paulisper discipulis suis monet, non a fide et expectatione salutis, sed a terrenis sedibus credentium, ipso que templo sancto, donec compleantur judicia Domini; orationibus exoptandum ne fugæ, et incolumitati viam aut temporum statæ leges aut religionum intercludant, oblatoque ex oculis Magistro bono et Pastore, ne exinde auctoritatem suam captemus, ubi et errori vano et foedlis insidiis exposita sunt omnia. Quod omnino Præceptoris summi oraculum ad hæc usque tempora propagatur. Siquidem et nos templum habemus, idque nec impiis violabile, quod semel introivit Pontifex Jesus, Auctor sacerdotii nostri, in suo sanguine testamenti æterni. Habuimus quoque terrenas sedes illarum cælestium socias et imagines; leges etiam sanctas habemus, quibus res publica christianorum omnis continetur, quarum legum summa et præcipua hæc est, ut Unum simus fide, sacramentis, charitate. *Hanc ut Christus Unitatem manifestaret*, Cypriani Martinis vocem recognocitis (De Unit. Eccl.) *Unam Cathedram constituit, et unitatis originem sua auctoritate disposuit; ut is qui cathedram Petri, super quam fundata est Ecclesia, deserat, in Ecclesia non sit; qui vero Ecclesie Unitatem non teneat, nec fidem habeat.* Hanc quique unitatem, pro qua Patrem discessurus Dominus noster pietate Filii oravit, majestate Unigeniti exoravit, nec scelera hominum, nec vis belli, nec Regum imperia valent abrumpere, confirmante ipso Filio Dei nullis obnoxiam futuram mundi casibus, cum dixit, *Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis; nam quomodo mundus dat, Ego do vobis.* (Joh. 14. 27.) Igitur qui principalem hanc Unitatis in Christo originem eo usque deprimunt, ut nec libere nec sine fraude se exerat, si non tam legem et jus hominum abolere tentant, quam Christi in terris monumenta summamque Rei Christianos spem exterminare e populo.

Quod tamen recens factum esse Vos non latet, Venerabiles Fratres, capto foede et miserabiliter et in exilium carceremque abrepto Pio Papa Septimo, viro integerrimo, innocentissimo, sanctissimo; ut jam hinc aut sacrorum jus a libidine et insolentia militari repetendum, aut obstandum sceleri tanto qua licet. Et sane ut tolerabile fuerit in Christiano, senem domo, patria exturbare, Episcopum insontem affligere, Ecclesiam magistram patrimonio exuere, benemeritum contumeliis exagitare, que sunt nefaria; ut nec scelestum sit, Christum perjurio cepisse, vinctum conspuisse, patientem spoliasse, quæ atrocissimæ impietatis putantur; ist hæc tamen recens ad omnes pertinet injuria, quæ summam in Ecclesia, et publicam humani generis utilitatem obnoxiam sibi uni statuit; cogitque nos aut videri ab Unitate Catholica velle descicere, aut hostibus Imperii Britannici morem gerere, quibus tum Christi admonitu, tum jurisjurandi fide, tum demum caritate patriæ, non solum consiliis et cohortationibus tene-mur, sed et effuso sanguine et vita ipsa, si opus fuerit obsistere; quod primum Christiani civis officium a nobis prestitum iri, testibus vobis, Deo teste, santissime pollicemur.

Quare de his actum in generali Conventu nostro Dublinii habito, placuit que ita temperandas esse sententias, ut manifestum esset nos et Ecclesiæ Unitati Piique Septimi honoribus consuluisse, simulque iis quæ metuuntur periculis obviam ire voluisse. Poro hæc sunt que disputata, judicata, sancita sunt ad perpetuam rei memoriam.

Quum Sanctissimus et gloriosissimus Pius PP. VII. jussu et vi militari nullo suo crimine abstractus a suis in custodiam exul datus sit, metuendum est ne solitudine ac miseriis evicta ejusdem Pii mens impellatur, isque de officio suo, quod summum in ecclesia tenet, coactus habeat,

eique abdicationi quasi sponte et libere factæ nomen adscribere cogatur.

Eas ob res Nôs communibus sententiis, causa cognita, jam nunc remittimus, abjuramus, detestamur, idemque annullamus, et ad omnem juris effectum, qui exinde sequi possit, cassamus Bullas, sive genuinas, sive pretensas, Rescripta cujuscumque modi, Literas in forma brevis, etiam quæ ex meros vel proprio motu et certa scientia dicuntur, si que cessionem, remissionem, abdicationem ve, Papatus nomina Pii septimi declarabunt donec is ex hac, quam tolerat, captivitate in liberam Officii Jurisque dictionis conditionem restituto fuerit, eaque recepta libertas, non cessionibus tantum, approbationibus, confirmationibus, sed indubiis probationibus innotuerit.

Et si sanctissimus dominus Pius PP. Septimus ita, ut predictum est, sub custodia etiam liberali cesserit cessione ve visus fuerit, eam cessionem nullam esse, fuisse, futuram declaramus, annos que Pontificatus ejus solius continuandus, abdicatione remota.

Quod si idem Dominus Pius PP. Septimus in custodia, uti nunc est, vitam cum morte commutaverit, vacuam omnino censendam esse sedem Apostolicam judicamus, donec plene et canonice Ecclesiis in Hibernia constiterit de legitima, sancta, et liberrima summi Pontificis electione.

Hæc judicamus et pronunciamus in nomine Domini nostri Jesu Christi, et in Unitate Spiritus ejus, et in Fide Ecclesiæ Catholicæ.

Que a nobis constituta videtis eo pertinere, non ut Sedis Sanctæ prerogativam, quæ in Ecclesia primas obtinet, intervertamus, sed quo auctoritatem perpetuam ab injuria et infamia vindicemus, neve eo, quam Christus in Ecclesia sua fundaverat, Unitatis consiliato per tyrannicas fraudes rapiatur, ad eversionem fidei et pacis publicæ,

cum summæ Apostolicæ sedis de honestamento. Itaque iudicium nostrum Vestræ Fraternitati commendamus, petimus que pro christo, et pro corpore ejus, ut, si minus exemplum sequi rationes vestræ sinunt, orationum auxilia præstetis. Valet in Domino, Eminentissimi Domini, Venerabiles Fratres.